АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2023 г. N 166

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕПАРТАМЕНТОМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
"УТВЕРЖДЕНИЕ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ"

[bookmark: _GoBack]Администрация Смоленской области постановляет:
Внести в Административный регламент предоставления Департаментом имущественных и земельных отношений Смоленской области государственной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории", утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 25.11.2016 N 686 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.08.2017 N 549, от 19.05.2020 N 285, от 19.07.2022 N 486), следующие изменения:
1) в разделе 2:
- в подразделе 2.2:
- в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";
- в абзаце пятом пункта 2.2.2 слова "федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" заменить словами "публично-правовой компании "Роскадастр";
- в пункте 2.2.3 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- в пункте 2.4.2 подраздела 2.4 слова "одного месяца" заменить словами "20 дней";
- в подразделе 2.5:
- абзац четвертый признать утратившим силу;
- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
"- Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 N П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (далее - приказ Росреестра от 19.04.2022 N П/0148);";
- в подпункте 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова "приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762" заменить словами "приказом Росреестра от 19.04.2022 N П/0148";
- в подпункте 1 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 слова "приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762" заменить словами "приказом Росреестра от 19.04.2022 N П/0148";
- в подпункте 6 пункта 2.15.1 подраздела 2.15 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";
- в пункте 2.16.8 подраздела 2.16 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";
2) в абзаце втором пункта 3.5.5 подраздела 3.5 раздела 3 слова "федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" заменить словами "публично-правовой компании "Роскадастр";
3) в наименовании раздела 5 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области
В.Н.АНОХИН